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UNGRD Comunicación <comunicaciones@gestiondelriesgo.gov.co>

1185 MONITOREO PERMANENTE A LOS RÍOS EL OTÚN Y LA VIEJA EN RISARALDA
1 mensaje

ungrd.comunicacion <ungrd.comunicacion@gestiondelriesgo.gov.co> 23 de diciembre de 2013, 12:19
Cco: Radio <radio@dgr.gov.co>, prensa <prensa@dgr.gov.co>, Television <television@dgr.gov.co>, agencias
<agencias@dgr.gov.co>, Web <web@dgr.gov.co>, internacional <internacional@dgr.gov.co>, unidad <unidad@dgr.gov.co>,
todosper <todosper@dgr.gov.co>, planta <planta@dgr.gov.co>, contratistas <contratistas@gestiondelriesgo.gov.co>,
municipal <municipal@gestiondelriesgo.gov.co>, sistema <sistema@dgr.gov.co>, jefesdeprensa
<jefesdeprensa@gestiondelriesgo.gov.co>

Bogotá 23 de diciembre de 2013.

Comunicado de Prensa No. 1185

 

MONITOREO PERMANENTE A LOS RÍOS EL OTÚN Y LA VIEJA EN RISARALDA 

Debido a la alerta roja emitida por el IDEAM por los niveles de estos dos afluentes, la Unidad
Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres hace verificación constante con el Consejo

Departamental para la Gestión del Riesgo de Desastres de Risaralda.

 

Bogotá 23 de diciembre de 2013. De acuerdo con el reporte técnico del IDEAM por las lluvias
presentadas en la zona del Eje Cafetero, los ríos El Otún y la Vieja en Risaralda se encuentran en
alerta roja por el aumento en sus cauces.

El aumento en el nivel de estos ríos, se registró en los sectores de El Retén, jurisdicción de
Dosquebradas y Pereira, y en la zona de El Alambrado en el municipio de Caicedonia, Valle del
Cauca.

El CDGRD de Risaralda  ha verificado las zonas reportadas y no hay afectación hasta al
momento. Las comunidades de las zonas aledañas a estos afluentes fueron informadas
preventivamente en caso de necesidad de  evacuar las viviendas. Desde la UNGRD se hace
monitoreo permanente.

Situación en desarrollo…

 

 

 

Redactó: Carolina Giraldo G. – Subdirección de Manejo de Desastres

3103073866. carolina.giraldo@gestiondelriesgo.gov.co

tel:3103073866
mailto:carolina.giraldo@gestiondelriesgo.gov.co
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Diana Londoño, Coordinadora Oficina Asesora de Comunicaciones, 3202407217
diana.londono@gestiondelriesgo.gov.co
Esta información es importante: la Gestión del Riesgo de Desastres es tarea de todos  ¡difúndala!

Cordialmente,

OAC
Oficina Asesora de Comunicaciones
UNGRD - Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres

tel:3202407217
http://gestiondelreisgo.gov.co/
https://twitter.com/UNGRD
http://www.flickr.com/photos/ungrd-sngrd/
http://www.youtube.com/user/Gestoresdelriesgo
https://www.facebook.com/GestionUNGRD

